Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-
assinatura.camara.leg.br/CD252524058200 Assinado eletronicamente pelo(a) Dep.
Duarte Jr.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal DUARTE JR

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PROPOSIÇÃO Nº , DE 2025

(Do Sr. Duarte Júnior e outros)

Requerem a retirada de tramitação

do PL 1.584/2025.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, 3° do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  retirada  de

tramitação e o arquivamento do Projeto de Lei nº. 1.584/ 2025, de

autoria  da  Comissão  de  Defesa  dos  Direitos  das  Pessoas  com

Deficiência,  que  dispõe  sobre  Consolidação  das  Leis  Brasileiras  de

Inclusão da Pessoa com Deficiência.

Sala das Sessões, em de de 2025.

Deputado Federal Duarte Jr.

PSB/MA

*C
D2

52
52

40
58

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Duarte Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252524058200

RE
Q

 n
.7

5/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
05

/2
02

5
18

:0
6:

35
.8

23
 -

CP
D